3.1 Edad 
El Asegurado deberá ser persona física mayor de 1 (día) y la edad máxima para la cobertura es hasta el cumplimiento de los 75 
(setenta y cinco) años de edad . La edad máxima de renovación de la cobertura será de 75 (setenta y cinco) años con 364 
(trescientos sesenta y cuatro días) como regla general, salvo que se especifiquen edades mínimas y máximas diferentes mediante 
endoso. 

3.2  Prima 
El monto, periodicidad y plazo para el pago de la Prima a favor de la Compañía, se encuentran especificados en la Carátula de la

[...]

partir del período mínimo de 24 (veinticuatro) horas de Hospitalización, o a partir del último pago efectuado por la Compañía, 
hasta el alta médica o la utilización del límite de rentas diarias señaladas en la Carátula de la Póliza y el Certificado Individual que 
en ningún caso podrán exceder de 365 (trescientos sesenta y cinco) días por Evento o serie de Eventos. 

 En los casos en que el período de Hospitalización no supere los 30 (treinta) días naturales, la Compañía efectuará un único pago 
por el valor de las rentas diarias correspondientes hasta la alta médica.